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Årsmøte i Oppland Sau og Geit 04.03.2017 
	  
Møtested:	  Spidsbergseter	  Resort	  Rondane	  
Møtestart:	  lørdag	  4.	  mars	  2017	  kl.	  09.00.	  	  	  
	  
Sakliste:	  

Årsmøtesak	  1.	  Åpning.	  
Dette	  året	  ble	  årsmøte-‐	  og	  seminarhelga	  arrangert	  sammen	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit.	  Arnfinn	  
Beito	  ønsket	  sammen	  med	  lederen	  i	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit,	  Martin	  Mostue,	  velkommen	  til	  
årsmøte-‐	  og	  seminarhelg	  fredag	  ettermiddag	  kl.	  17.30.	  Martin	  Mostue	  orienterte	  og	  minnet	  i	  
tillegg	  om	  at	  Ulf	  Skårholen,	  styremedlem,	  kasserer	  og	  altmuligmann	  i	  Hedmark	  Sau	  og	  Geit	  
dessverre	  gjekk	  bort	  nylig.	  Ring	  41	  i	  Oppland	  hadde	  allerede	  avholdt	  sitt	  årsmøte	  med	  start	  
kl.	  16.00.	  	  
Arnfinn	  åpnet	  årsmøtet	  for	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  lørdag	  kl.	  09.00,	  og	  holdt	  deretter	  leders	  
tale:	  
	  
Kjære	  kolleger!	  
2016	  har	  vært	  et	  år	  med	  både	  små	  og	  store	  utfordringer.	  Dette	  året	  har	  utfordringene	  bare	  
blitt	  større	  jo	  nærmere	  vi	  kom	  2017.	  Styret	  har	  jobba	  godt	  sammen	  i	  mange	  saker.	  Vi	  har	  i	  år	  
også	  hatt	  et	  godt	  samarbeid	  med	  faglaga,	  Fylkesmannen	  i	  Oppland,	  Mattilsynet	  og	  SNO.	  Jeg	  
må	  bare	  si	  litt	  om	  hjemmesida	  til	  OSG,	  den	  er	  av	  de	  beste	  i	  landet	  og	  er	  alltid	  oppdatert.	  
Hvem	  har	  æren	  for	  det,	  jo	  det	  er	  Pål.	  Han	  fortjener	  en	  stor	  takk	  fra	  alle	  oss	  i	  Oppland	  for	  sin	  
store	  innsats	  for	  småfeholdet	  i	  Oppland	  og	  hele	  landet.	  Jeg	  har	  i	  år	  vært	  på	  flere	  
lokallagsmøter,	  det	  er	  inspirerende	  å	  få	  prate	  med	  folk	  i	  sitt	  eget	  lokalmiljø.	  Det	  stilles	  stadig	  
strengere	  krav	  til	  oss	  som	  er	  tillitsvalgte.	  Skal	  vi	  sitte	  med	  den	  samme	  kunnskapen	  som	  Ellen	  
Hambro	  sine	  disipler?	  Jeg	  bare	  spør.	  Vi	  har	  også	  i	  år	  klart	  å	  holde	  medlemsmassen	  på	  over	  
1200,	  det	  er	  vi	  stolte	  av.	  Oppland	  har	  i	  år	  også	  vært	  et	  av	  de	  mest	  aktive	  fylkene	  i	  landet,	  
men	  vi	  savner	  nok	  litt	  de	  unge.	  De	  må	  komme	  mer	  på	  banen	  i	  tidlig	  alder,	  for	  det	  er	  de	  som	  er	  
framtida.	  Hva	  gjør	  vi	  for	  å	  engasjere	  de	  unge,	  jo	  de	  må	  slippe	  til,	  ikke	  bli	  holdt	  igjen	  av	  en	  
forgubbingspolitikk.	  Vi	  står	  stadig	  overfor	  store	  og	  nye	  utfordringer	  i	  Oppland.	  En	  av	  
Opplands	  største	  utfordringer	  i	  framtida	  blir	  å	  få	  til	  gode	  føringer	  mellom	  beitebruk	  og	  
utbygging.	  Her	  er	  det	  viktig	  at	  vi	  kommer	  tidlig	  banen.	  Når	  advokaten	  er	  engasjert	  blir	  
prosessen	  både	  krevende	  og	  kostbar.	  Jeg	  håper	  også	  i	  fremtiden	  at	  Oppland	  klarer	  å	  stå	  
samla	  utad,	  det	  vil	  styrke	  oss	  i	  fremtidige	  kamper.	  
	  
På	  lam	  tok	  vi	  mange	  felles	  grep	  for	  å	  styre	  unna	  overproduksjon,	  men	  det	  klarte	  vi	  ikke.	  Hvem	  
som	  har	  skylda	  her	  ønsker	  jeg	  ikke	  å	  mene	  noe	  om,	  men	  en	  ting	  er	  sikkert:	  at	  om	  vi	  ikke	  
klarer	  å	  få	  løst	  dette	  problemet	  kommer	  dette	  til	  å	  bli	  grava	  til	  mange	  saueprodusenter	  
fremover.	  Her	  må	  vi	  sette	  oss	  noen	  mål	  som	  alle	  jobber	  mot,	  de	  som	  ikke	  ønsker	  å	  dra	  i	  den	  
retningen	  må	  straffes	  strengt	  for	  dette.	  Håper	  vi	  får	  mange	  gode	  innspill	  fra	  dere	  som	  kan	  
løse	  opp	  i	  problemet.	  Mange	  har	  satsa	  stort	  på	  saueholdet	  de	  siste	  åra.	  Det	  er	  bygd	  mange	  
nye	  fjøs	  og	  andre	  har	  bygd	  om	  fra	  ku	  til	  sau.	  De	  som	  nå	  står	  med	  byggeplaner	  og	  har	  fått	  



 

 

utarbeida	  driftsplan	  med	  2014	  og	  2015	  tall	  må	  tenke	  seg	  om	  før	  de	  setter	  spaden	  i	  jorda.	  
Bakgrunn	  for	  dette	  er	  den	  store	  prisnedgangen	  som	  har	  kommet,	  og	  som	  bare	  kommer	  til	  å	  
fortsette	  og	  falle	  om	  ikke	  vi	  får	  kontroll	  på	  overproduksjonen.	  Her	  må	  dere	  ha	  fokus	  på	  en	  
ting,	  at	  det	  er	  sauen	  skal	  betale	  fjøset.	  
	  
Geita	  har	  i	  år	  hatt	  både	  medgang	  og	  motgang.	  Starter	  med	  det	  positive	  først.	  Her	  har	  
anvendelsen	  av	  geitemelken	  hatt	  en	  positiv	  utvikling	  og	  det	  er	  bra	  etter	  flere	  år	  med	  
nedgang.	  Nye	  produkt	  er	  lansert	  og	  markedsføringen	  fra	  Tine	  er	  styrka.	  Før	  jul	  fikk	  
geitenæringa	  ikke	  bare	  en	  blåveis,	  men	  begge	  øya	  ble	  brutalt	  klistra	  igjen	  når	  
landbruksministeren	  la	  fram	  forslag	  til	  ny	  landbruksmelding.	  Her	  var	  forslaget	  om	  å	  fjerne	  
dagens	  markedsordning	  for	  geitemelk	  en	  start	  på	  kannibalismen	  i	  det	  norske	  landbruket.	  
Geita	  er	  ei	  sårbar	  næring	  med	  få	  aktører,	  ca.	  280	  på	  landsbasis.	  De	  trenger	  nå	  støtte	  og	  hjelp	  
fra	  ei	  samla	  landbruksnæring.	  På	  landsbasis	  har	  det	  vært	  tendenser	  til	  splid	  i	  næringa,	  det	  
må	  vi	  i	  Oppland	  jobbe	  for	  at	  ikke	  skjer,	  for	  da	  har	  vi	  tapt.	  Styret	  har	  lagt	  ned	  en	  stor	  innsats	  
her	  med	  flere	  møter	  og	  et	  opprop	  som	  ei	  samla	  næring	  står	  bak.	  Her	  må	  vi	  bygge	  allianser	  
framover	  i	  hele	  landet.	  Her	  har	  våres	  hovedorganisasjoner	  en	  stor	  jobb	  å	  gjøre	  og	  OSG	  skal	  
passe	  på	  at	  den	  jobben	  blir	  gjort.	  Skal	  vi	  klare	  å	  beholde	  Opplands	  beste	  
kulturlandskapspleier	  må	  ei	  samla	  næring	  brette	  opp	  arma	  og	  dra	  mot	  et	  felles	  mål	  uten	  
antydning	  til	  splid.	  
	  
Kommer	  ikke	  i	  år	  heller	  utenom	  rovdyr.	  Her	  legger	  vi	  ned	  en	  stor	  innsats	  som	  går	  på	  
bekostning	  av	  det	  andre	  faglige	  vi	  kunne	  gjort	  i	  styret.	  Starter	  med	  jerv.	  Her	  har	  vi	  nå	  hatt	  en	  
stamme	  som	  har	  vært	  det	  dobbelte	  av	  det	  Stortinget	  har	  sagt.	  Vi	  har	  ikke	  greid	  å	  forvalte	  
etter	  byrdefordelings	  prinsippet	  i	  sona.	  Jeg	  har	  aldri	  skjønt	  hvorfor	  det	  skal	  være	  så	  vanskelig,	  
men	  jeg	  har	  jo	  bare	  10	  år	  på	  skolebenken.	  Nå	  har	  også	  fylkesmannen	  begynt	  å	  stille	  spørsmål	  
til	  disiplene	  i	  Trondheim.	  Mange	  politikere	  har	  stilt	  seg	  spørsmålet,	  skal	  Oppland	  være	  en	  
bank	  for	  jerven?	  Er	  bekymra	  for	  neste	  beitesesong	  grunnet	  vanskelige	  sporingsforhold	  i	  
fjellet.	  For	  ikke	  en	  gang	  jervespor	  kan	  sees	  på	  is.	  
Gaupa	  gjør	  i	  år	  også	  store	  skader	  i	  Valdres	  og	  Land.	  Disse	  er	  vanskelige	  å	  finne,	  så	  det	  gjør	  at	  
beitebrukeren	  ikke	  blir	  trodd.	  Her	  sliter	  vi	  med	  alt	  for	  mye	  dyr	  på	  et	  lite	  areal	  i	  sona.	  Dette	  har	  
blitt	  lagt	  for	  lite	  vekt	  på	  når	  kvota	  har	  blitt	  fastsatt.	  Om	  forvaltninga	  hadde	  hatt	  som	  mål	  å	  få	  
gaupe	  i	  hele	  sona	  burde	  områder	  vært	  unntatt	  for	  jakt.	  Det	  blir	  gjort	  et	  bra	  arbeid	  i	  forhold	  til	  
bestandsregistrering	  på	  gaupe,	  så	  her	  bør	  vi	  ha	  god	  kontroll,	  men	  det	  er	  hele	  tiden	  rom	  for	  
økt	  kunnskap	  i	  arbeidet.	  
Ulv	  har	  vært	  et	  hett	  tema	  både	  i	  16	  og	  starten	  på	  17.	  Starta	  i	  år	  også	  med	  streifulv	  som	  
gjorde	  store	  skader	  på	  enkelt	  besetninger	  i	  Gudbrandsdalen.	  Når	  Helgesen	  la	  fram	  årets	  
julegave	  til	  beitenæringa	  var	  det	  mange	  som	  ikke	  trodde	  det	  de	  leste.	  Her	  reduserte	  han	  
uttaket	  som	  var	  vedtatt	  av	  nemdene	  radikalt,	  med	  bakgrunn	  i	  loven.	  Jeg	  har	  sittet	  i	  noe	  som	  
heter	  ulveplattformen.	  Den	  består	  av	  personer	  fra	  Hedmark,	  Akershus,	  Østfold	  og	  
Oppland.	  Det	  har	  vært	  tre	  aksjoner	  i	  Oslo	  etter	  Helgesen	  sitt	  framlegg	  i	  Stortinget.	  Her	  har	  
mange	  stilt	  seg	  et	  spørsmål:	  Kan	  en	  minister	  overprøve	  et	  Storting?	  Det	  blir	  stadig	  framlagt	  
nye	  ting	  i	  Stortinget	  uten	  at	  dette	  får	  noen	  som	  helst	  konsekvens	  for	  Helgesen.	  Hvor	  lenge	  
skal	  vi	  holde	  på	  med	  dette	  politiske	  spillet.	  Her	  må	  Erna	  fram	  å	  rydde	  i	  egne	  rekker.	  Blir	  ikke	  
ulvestammen	  kraftig	  redusert	  før	  årets	  beitesesong	  kan	  Oppland	  få	  en	  katastrofesommer	  i	  
2017.	  Jeg	  tenker	  nå	  på	  2017.	  Ingen	  rovviltnemd	  i	  Hedmark,	  og	  i	  Oppland	  sitter	  det	  igjen	  en	  



 

 

representant.	  Mange	  av	  fellingslaga	  i	  Hedmark	  har	  kasta	  inn	  håndkle	  og	  skjer	  det	  samme	  i	  
Oppland	  har	  vi	  et	  kjempeproblem.	  Jeg	  avslutter	  rovdyrbolken	  med,	  har	  vi	  hatt	  noen	  verre	  
klima	  og	  miljøvernminister?	  Han	  hadde	  sklidd	  lett	  inn	  i	  både	  SV	  og	  MPG.	  
	  
Landbruksmeldinga	  ble	  lagt	  fram	  før	  jul	  med	  betydelige	  forenklinger.	  Her	  fikk	  nok	  mange	  et	  
sjokk	  når	  de	  var	  ferdige	  med	  å	  lese	  dette	  framlagte	  dokument.	  Blir	  denne	  vedtatt	  vil	  det	  få	  
store	  konsekvenser	  for	  Oppland.	  FRP	  sin	  landbrukspolitiske	  talsmann	  Morten	  Ørsal	  Johansen	  
sier:	  ”Slapp	  av	  Arnfinn	  pengene	  blir	  ikke	  borte	  vi	  skal	  bare	  forenkle	  litt	  på	  byråkratiet.”	  
Morten	  tror	  på	  julenissen,	  men	  det	  gjør	  ikke	  jeg.	  Konklusjonen	  min	  er	  at	  denne	  meldinga	  
passer	  som	  mange	  har	  sagt	  best	  på	  bålet.	  
	  
2017	  	  blir	  et	  krevende	  år	  for	  oss	  i	  organisasjonene.	  Jordbruksoppgjør,	  landbruksmelding	  og	  
stortingsvalg,	  nå	  blir	  det	  viktigere	  en	  noen	  gang	  at	  vi	  klarer	  å	  stå	  samla	  mot	  ei	  regjering	  som	  
skal	  gå	  av	  til	  høsten.	  Blir	  jeg	  gjenvalgt	  i	  17	  kommer	  samarbeid	  og	  heving	  av	  spisskompetanse	  
til	  å	  være	  mine	  hovedmål.	  Vi	  hadde	  i	  2016	  fire	  møter	  som	  gikk	  på	  utfylling	  av	  
rovviltsøknader.	  Her	  møtte	  ca.	  30	  på	  vært	  møte.	  Tilbakemeldinga	  jeg	  har	  fått	  fra	  
fylkesmannen	  er	  at	  noen	  søknader	  er	  veldig	  gode	  mens	  andre	  har	  store	  mangler.	  Dette	  var	  et	  
samarbeidsprosjekt	  mellom	  FMOP,	  OB,	  OBS	  og	  OSG.	  
	  
Jeg	  vil	  avslutte	  med	  å	  takke	  noen	  gode	  samarbeidspartnere	  for	  året	  2016.	  Fylkesmann	  i	  
Oppland,	  Rovviltnemda,	  SNO,	  Oppland	  Bondelag	  og	  Oppland	  Bonde	  og	  Småbrukerlag.	  
	  
Arnfinn	  ga	  etter	  talen	  ordet	  til	  Ellen	  M.	  Syse	  som	  valgt	  møteleder.	  
	  

Årsmøtesak	  2.	  Godkjenning	  av	  innkalling	  og	  sakliste	  
Det	  ble	  sendt	  ut	  skriftlig	  innkalling	  i	  infobrev	  12.	  januar	  2017,	  påmelding	  med	  info	  ble	  lagt	  ut	  
på	  hjemmesida	  samme	  dag	  og	  redegjort	  for	  igjen	  på	  regionmøtene	  7.	  –	  og	  8.	  februar.	  
Årsmelding	  med	  sakliste	  til	  årsmøtet	  ble	  sendt	  og	  lagt	  ut	  på	  hjemmesida	  14.	  februar.	  Endelig	  
sakliste	  inkludert	  innkomne	  saker,	  aktivitetsplan,	  forslag	  til	  budsjett	  og	  valgnemndas	  
innstilling	  ble	  sendt	  årsmøteutsendinger	  og	  lokallagsledere	  på	  e-‐post	  19.	  februar.	  All	  info	  om	  
dette	  ble	  lagt	  ut	  som	  en	  velkomst	  til	  årsmøtehelga	  på	  hjemmesida	  1.	  mars.	  
Vedtak:	  Innkalling	  og	  sakliste	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  

	  
Årsmøtesak	  3.	  Opprop	  

Pål	  Kjorstad	  foretok	  opprop.	  
Deltagere,	  inkludert	  stemmeberettigede	  med	  utsendingsnr.	  de	  hadde	  på	  årsmøtet:	  
Styret(5):	  33.	  Arnfinn	  Beito,	  34.	  Pål	  Eiesar,	  35.	  Bjørn	  Even	  Stenberg,	  36.	  Ellen	  Marie	  
Syse,	  37.	  Anne	  Kari	  Veikleenget	  
Sekretær/Kasserer:	  Pål	  Kjorstad	  
Austvang(1):	  1.	  Andris	  Kongslien	  
Biri(2):	  2.	  Andreas	  Karlstad	  (forfall),	  3.	  Kristina	  Hegge	  
Dovre(2):	  4.Torbjørn	  Elvestad,	  5.	  Astrid	  Elvestad	  (inn	  for	  Alf	  Høie)	  
Etnedal(1):	  Roger	  Andre	  Heiene	  
Fåberg(3):	  7.	  Karl	  Riise,	  8.	  Bjarne	  Tråseth,	  9.	  Kjell	  Ivar	  Bergehagen	  
Fåvang(3):	  10.	  Knut	  Evensen,	  11.	  Johnny	  Høyessveen,	  12.	  Øyvind	  Myhrsveen	  



 

 

Gausdal(5):	  13.	  Jostein	  Elde,	  14.	  Jørn	  Kveine,	  15.	  Marte	  Skålenget,	  16.	  Steinar	  Volden,	  
17.	  Klara	  Karlsen	  
Hadeland(3):	  18.	  Jan	  Briskeby	  (forfall),	  19.	  Vibeke	  Weid	  Heggeli	  (forfall),	  25.	  Sondre	  
Imsgard	  
Heidal(1):	  ingen	  utsending	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Kolbu(2):	  20.	  Anita	  Schjøll,	  21.Egil	  Smestad	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Lesja(3):	  22.	  Ola	  Hareland,	  23.	  Gudmund	  Skotte,	  24.	  Tor	  Egil	  Selsjord	  

Lom(2):	  Torkjell	  Solbakken	  (forfall),	  ingen	  utsending	  
Nord	  Aurdal(2):	  26.	  Margit	  Slåttsveen,	  27.	  Arne	  Tønsager	  
Nord	  Fron(3):	  28.	  Marthe	  Dypdalen.	  29.	  Mari	  Synnøve	  Slåen	  (forfall),	  30.	  Ola	  M.	  Sylte	  
Nordre	  Land(2):	  31.	  Marianne	  Hamre,	  32.	  Hans	  Erling	  Ringvold	  
Ringebu(2):	  38.	  Jan	  Erik	  Brenden,	  39.	  Ole	  Harildstad	  
Sel(1):	  ingen	  utsending	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Skjåk(2):	  40.	  Kari	  Hånsnar,	  41.	  Liv	  Mona	  Johnsgard	  
Slidre(3):	  42.	  Gro	  Arneng,	  43.	  Eirik	  Kolbjørnshus,	  44.	  Ketil	  Rogn-‐Hamre	  
Snertingdal(2):	  45.	  Oddvar	  Nereng,	  46.	  Nils	  Otto	  Udahl	  
Søndre	  Land(2):	  47.	  Øystein	  Stokke,	  48.	  Ivar	  Vesterås	  
Sør	  Aurdal(1):	  49.	  Ole	  Arne	  Øyhus	  
Sør	  Fron(3):	  50.	  Erik	  Andrè	  Kvernes,	  51.	  Pål	  Egil	  Rønn,	  52.	  Per	  Erik	  Holmen	  
Toten	  III(2):	  53.	  Trond	  Håkon	  Haug,	  54.	  Terje	  Snoen	  
Vang(1):	  55.	  Kristin	  Bakke	  Lajord	  
Vardal(1):	  56.	  Bjørg	  Margit	  Lunde	  Linnerud	  
Vestre	  Toten(2):	  57.	  Espen	  Lundgaard,	  58.	  Ken	  Lunn	  
Vågå(4):	  59.	  Berit	  Gutubø,	  60.	  Helen	  Svare,	  61.	  Sverre	  Blankenborg,	  62.	  Per	  Yngvar	  
Sveahaugen	  
Østre	  Toten(1):	  63.	  Kjell	  Arne	  Løvstad	  
Øye(1):	  64.	  Ivar	  Elthun	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Øyer/Tretten(2):	  65.	  Astrid	  Olstad,	  66.	  Eivind	  Fossum	  
	  (Tallene	  bak	  lagsnavnet	  viser	  hvor	  mange	  utsendinger	  laget	  kunne	  stille	  med)	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
Varamann	  i	  styret	  i	  OSG	  og	  ansvarlig	  for	  salg	  av	  lagseffekter:	  Anne	  I.	  Terningen	  
Varamann	  i	  styret	  og	  ansvarlig	  ved	  mottagelsen:	  Berit	  Leine	  Kaltoft	  
Valgnemnda:	  Tormod	  Gunderstuen	  ,	  Per	  Erik	  Holmen	  og	  Berit	  Gutubø	  
Gjester/foredragsholdere:	  
Æresmedlemmer:	  Hans	  Hjelstuen,	  Gudmund	  Skotte,	  Sigurd	  Krekke	  og	  Pål	  Kjorstad	  
Oppland	  Bondelag:	  Kristina	  Hegge	  
Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag:	  Terje	  Holen	  
Norsk	  Sau	  og	  Geit:	  Per	  Fossheim	  
Nortura:	  Erling	  Skurdal	  og	  Jakob	  Simonhjell	  
Gudbrandsdal	  Uldvarefabrik:	  Ragnvald	  Svarstad	  
Norges	  Husflidslag:	  Sølvi	  Westvang	  
Hedmark	  Gjeterhundlag:	  Jo	  Agnar	  Hansen	  
Animalia:	  Mina	  Klaseie	  
Ordstyrer	  under	  debatt:	  Håkon	  Marius	  Kvæken	  
Beitesnap:	  Ivar	  Sylte	  



 

 

Grobakken	  Landmek:	  Knut	  Bergene	  
Fron	  Traktorservice:	  Olaf	  Larshaugen	  
Telespor:	  Egil	  Pettersen	  
Findmy:	  Marit	  Solem,	  Arnstein	  Solem,	  Fredrik	  Forbregd,	  Erlen	  Arntzen	  
LedSau:	  Per	  Lindholt	  
Fjøssystemer:	  Knut	  Evensen	  
OSID:	  Ole	  Michal	  Ryen	  
Premie	  for	  beste	  vær:	  Elin	  og	  Pål	  Grev	  
Premie	  for	  beste	  spelvær:	  Olga	  og	  Øyvind	  Myhrsveen	  
Premie	  for	  beste	  bukk:	  Anne	  Helene	  Haugen	  (forfall)	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Premie	  for	  beste	  gjeterhund:	  Jan	  Briskeby	  
Ring	  41	  Oppland:	  Kjell	  Ivar	  Bergehagen,	  Hans	  Petter	  Vaberg,	  Peder	  Leirdal,	  Odd	  
Steinar	  Granheim,	  Terje	  Bakken	  
Oppland	  Gjeterhundlag:	  Sara	  Nilsen,	  Endre	  Amundgard,	  Gudbrand	  Stokke,	  Sonja	  
Heimdal	  
Tilhørere	  på	  årsmøtet	  som	  ikke	  er	  nevnt	  over:	  Helene	  A.	  Solerød,	  Ola	  Kjorstad,	  Jon	  
Einar	  Høystad,	  Tor	  Romsås,	  Anne	  Selsjord,	  Rune	  Nilsen	  
Øvrige	  årsmøteutsendinger	  i	  Ring	  41	  og	  Oppland	  Gjeterhundlag	  og	  seminardeltagere	  

Det	  møtte	  57	  stemmeberettigede	  representanter	  fra	  28	  lokallag.	  3	  lokallag	  var	  ikke	  
representert	  i	  årsmøte.	  Inkludert	  5	  stemmeberettigde	  styremedlemmer	  møtte	  62	  
stemmeberettigede	  delegater.	  
	  

Årsmøtesak	  4.	  Valg	  av	  to	  til	  å	  underskrive	  protokollen	  sammen	  med	  møtelederen	  
Vedtak:	  Helen	  Svare	  og	  Øyvind	  Myhrsveen	  ble	  enstemmig	  valgt	  til	  å	  underskrive	  protokollen	  
sammen	  med	  møteleder	  og	  sekretær.	  
	  

Årsmøtesak	  5.	  Årsmelding	  for	  fylkeslaget	  for	  2016	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  årsmeldingen	  ved	  å	  sakse	  hovedpunkter	  fra	  den	  med	  en	  
powerpoint-‐fremsyning.	  Han	  takket	  gode	  medarbeidere	  som	  Sidsel	  Røhnebæk,	  Terje	  
Bakken,	  Endre	  Amundgard,	  Roy	  Bekkevold	  og	  Leif	  Arne	  Sandbekken	  og	  roste	  styret	  for	  en	  
aktiv	  rolle	  i	  korrekturen.	  Han	  gjekk	  i	  gjennom	  listen	  over	  saker	  styret	  har	  gjennomført	  i	  året.	  
Av	  saker	  nevnte	  han	  spesielt	  NM	  i	  saueklipping	  og	  ullhåndtering,	  medlemsverving	  der	  Jostein	  
Elde	  fra	  Gausdal	  ble	  årets	  verver	  på	  landsbasis,	  3-‐årig	  sponsoravtale	  som	  var	  inngått	  med	  
Nortura,	  Grobakken	  og	  14	  andre	  bedrifter,	  den	  positive	  medlemsutviklinga	  i	  Oppland,	  
refererte	  til	  beste	  vær,	  beste	  spælvær,	  beste	  bukk	  og	  beste	  gjeterhund	  og	  at	  beitesesongen	  
2016	  var	  den	  med	  minst	  tap	  i	  Organisert	  Beitebruk	  i	  Oppland	  siden	  1994.	  	  Av	  rovviltsaker	  
nevnte	  han	  spesielt	  den	  manglende	  jerveforvaltningen	  som	  fører	  til	  alt	  for	  mye	  jerv,	  
økningen	  i	  antall	  bjørnedrepte,	  den	  stadig	  minkende	  andelen	  som	  blir	  erstatta	  av	  samlet	  
omsøkt	  tap	  og	  ulvesaka	  som	  statsråd	  Helgesen	  med	  sitt	  departement	  har	  ansvaret	  for.	  
Hjemmesiden	  til	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  har	  fortsatt	  som	  før	  med	  tillegg	  av	  ekstra	  fokus	  på	  
”ulvesaka”.	  Den	  trykte	  årsmeldingen	  	  for	  2016	  ble	  på	  76	  sider,	  en	  økning	  på	  8	  sider.	  
Ord	  i	  saka:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Årsmeldinga	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  
	  



 

 

Årsmøtesak	  6.	  Revidert	  regnskap	  for	  fylkeslag	  2016	  
Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  regnskapene	  for	  2016,	  forklarte	  enkeltposter	  og	  viste	  til	  
revisjonsrapporten.	  

Ord	  i	  saka:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Regnskapet	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

Årsmøtesak	  7.	  Årsmelding	  Oppland	  Radiobjøllelag	  2016	  
Driftsleder	  Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  årsmeldinga.	  Han	  viste	  spesielt	  til	  utviklinga	  av	  
Oppland	  Radiobjøllelag	  og	  synte	  frem	  vedtektene	  med	  formålet	  til	  laget	  for	  nye	  utsendinger.	  
ORL	  hadde	  pr.	  2016	  2851	  aktive	  radiobjeller	  og	  858	  findmysheep-‐enheter.	  Besetninger	  med	  
tilsammen	  29.000	  søyer	  eller	  omlag	  1/3	  av	  søyene	  i	  Oppland	  har	  nå	  en	  eller	  annen	  form	  for	  
overvåkingsutstyr	  fra	  laget	  i	  besetningen	  de	  tilhører.	  
Ord	  i	  saken:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Årsmeldinga	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  

	  
Årsmøtesak	  8.	  Revidert	  regnskap	  radiobjøllelaget	  2016	  

Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  regnskapene	  for	  2016	  og	  forklarte	  enkeltposter.	  	  
Ord	  i	  saka:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Regnskapet	  ble	  enstemmig	  godkjent.	  
	  

Årsmøtesak	  9.	  Saker	  som	  styret	  og	  lokallaga	  vil	  ha	  behandla	  
Årsmøtesak:	  9	  a.	  Ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  v/fylkesstyret	  
Forslag	  til	  vedtak:	  	  

I	  2016	  ble	  det	  innkrevd	  kr.	  90,-‐	  pr.	  hovedmedlem	  i	  ekstra	  driftstilskudd	  til	  fylkeslaget	  ut	  fra	  
medlemstallet	  pr.	  31/12	  2015.	  Styret	  i	  OSG	  fremmer	  forslag	  om	  at	  dette	  videreføres	  for	  2017	  
med	  samme	  sats	  og	  samme	  kriterier,	  men	  at	  det	  går	  ut	  fra	  hovedmedlemmer	  pr.	  31/12	  2016	  
Arnfinn	  Beito	  la	  frem	  styrets	  forslag.	  
Ord	  i	  saka:	  Ingen	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  

	  
Årsmøtesak:	  9	  b.	  Refusjon	  for	  deltagelse	  på	  årsmøte	  for	  lokallagutsendinger	  	  
v/fylkesstyret	  
Forslag	  til	  vedtak:	  

Styret	  i	  OSG	  fremmer	  forslag	  på	  at	  det	  blir	  gitt	  en	  økning	  i	  refusjon	  til	  lokallaga	  fra	  fylkeslaget	  
på	  kr.	  250,-‐	  pr.	  årsmøteutsending	  som	  deltar	  på	  årsmøte	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  i	  2017,	  slik	  at	  
samla	  refusjonen	  blir	  kr.	  750,-‐	  pr.	  utsending.	  For	  å	  få	  refusjonen	  utbetalt	  må	  lokallaget	  innen	  
eller	  senest	  på	  årsmøtet	  i	  OSG	  ha	  oppdatert	  styret	  	  på	  «Min	  side»	  på	  hjemmesiden	  til	  NSG	  
eller	  sendt	  rapport	  om	  dette	  til	  sekretæren	  i	  OSG.	  Refusjonen	  på	  kr:	  750,-‐	  pr.	  utsending	  blir	  
trukket	  fra	  på	  fakturaen	  lokallaga	  får	  for	  ekstra	  driftstilskudd.	  
Arnfinn	  Beito	  la	  frem	  styrets	  forslag	  
Ord	  i	  saken:	  Ingen.	  
Vedtak:	  Styrets	  forslag	  ble	  enstemmig	  vedtatt.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  c.	  Premiering av beste lokallag i Oppland 2017	  
Forslag	  til	  vedtak:	  



 

 

Styret i OSG fremmer forslag på at beste lokallag etter oppsette kriterier under blir premiert 
med kr. 5000,- på neste årsmøte i OSG, og at dette skal videreføres fremover uten å ta det opp 
som årsmøtesak. Årsmøte i OSG kan likevel etter innspill vedta endringer i kriteria eller 
avskaffe ordningen, og styret i OSG kan vedta endringer i premiesummen. 
 
Kriterier for 2017: 
Kriterier	  for	  beste	  lokallag	   	  	   	  	   	  	  
Tekst	   Førre	  år	   Siste	  år	   Poeng	  
Hoved/æresmedlemmer	   A	   B	   B-‐A	  
Støtte/hustandsmedlemmer	   C	   D	   (D-‐C)/2	  
Produsenter	   	  	   E	   B-‐E	  
Heimeside	   	  	   F	   F*3	  
Årsmøterapport	   G	   H	   G+H	  
Kvote	  utsendinger	   I	   	  	   	  	  
Utsendinger	  møtt	   J	   	  	   J-‐I+2	  
Deltagelse	  møter	  i	  regi	  av	  OSG	   	  	   K	   K	  
Arrangement,	  inkl.	  årsmøte	   	  	   L	   L*2	  
Rapporteringer/innspill	   	  	   M	   M/2	  
Sum	  poeng	   	  	   	  	   SUM	  
Lag	  med	  størst	  sum	  poeng	  vinn	   	  	   	  	   	  	  
Pål	  Kjorstad	  la	  frem	  styrets	  forslag	  
Ord	  i	  saken:	  Ken	  Lunn,	  Knut	  Evensen,	  Kristina	  Hegge	  
Det	  ble	  bl.a.	  foreslått	  at	  rekruttering	  burde	  få	  større	  verdi,	  at	  rapporteringer	  innspill	  burde	  
telle	  mere	  og	  at	  skjønn	  burde	  vektlegges.	  Det	  ble	  også	  stilt	  spørsmål	  ved	  hva	  for	  
rapporteringer	  og	  innspill	  som	  skulle	  telle	  med.	  
Vedtak:	  Styret	  i	  OSG	  fikk	  fullmakt	  til	  å	  utnevne	  beste	  lokallag	  2017	  på	  bakgrunn	  av	  fremlagte	  
regneark	  og	  de	  kommentarene	  som	  kom	  frem	  på	  årsmøtet.	  Kriteriet	  ”rapportering/innspill”	  
ble	  vedtatt	  å	  telle	  mere,	  nemlig	  ”M”	  –	  ikke	  ”M/2”.	  Etter	  sak	  9	  d	  ble	  det	  vedtatt	  at	  grilling	  
utenfor	  butikk	  skulle	  vektlegges	  som	  et	  arrangement.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  d.	  Markedsituasjonen for sau og lam 
Hva kan vi som næring gjøre eller bidra med for å snu overskuddet av kjøtt til 
markedsbalanse? 

Styret i OSG hadde satt ned ei gruppe på 3 utsendinger til å legge frem innspill til løsninger i 
saka. Dette var Marthe Dypdalen fra Nord-Fron, Ken Lunn fra Vestre Toten og Torkjel 
Solbakken fra Lom.  
Marthe Dypdalen la på vegne av gruppa frem saka på årsmøtet ved å  legge frem forslag til et 
skriv som årsmøtet skulle diskutere og vedta. Dette skrivet vil styret i OSG sende inn som sak 
til Landsmøtet i NSG etter vedtak på årsmøtet. 
Ord	  i	  saken:	  Eivind	  Fossum,	  Knut	  Evensen,	  Hans	  Erling	  Ringvold,	  Pål	  Egil	  Rønn,	  Arnfinn	  Beito,	  
Ola	  M.	  Sylte,	  Kristina	  Hegge,	  Eirik	  Kolbjørnshus,	  Hans	  Hjelstuen,	  Ola	  Kjorstad,	  Øystein	  Stokke,	  
Sondre	  Imsgard,	  Ole	  Harildstad,	  Jørn	  Kveine,	  Odd	  Steinar	  Granheim,	  Jon	  Einar	  Høystad.	  
Det	  ble	  diskutert	  om	  man	  skulle	  gå	  for	  et	  tak	  eller	  ikke	  på	  hvor	  mye	  en	  kunne	  få	  i	  
investeringsstøtte	  på	  med	  fokus	  på	  gårdens	  egne	  ressurser,	  fokus	  på	  å	  ta	  vare	  på	  bruka	  vi	  



 

 

har,	  hvor	  det	  øvre	  taket	  eventuelt	  skulle	  ligge,	  taket	  skulle	  ligge	  på	  selve	  investeringsstøtten,	  
utfordre	  hvert	  lokallag	  til	  å	  grille	  utenfor	  butikk	  ved	  påsketider,	  grunnen	  til	  overproduksjon	  
var	  for	  dårlig	  salg,	  alle	  må	  ta	  ansvar	  –	  også	  butikkene,	  tak	  på	  opptil	  400	  vf	  i	  forhold	  til	  
investeringsstøtten,	  hver	  gård	  må	  få	  utnytte	  sine	  egne	  ressurser,	  si	  dette	  i	  media:	  Nå	  er	  det	  
bare	  0,7	  kg	  lammekjøtt	  igjen	  til	  hver	  forbruker,	  det	  har	  vært	  en	  prisoppgang	  de	  siste	  20	  åra,	  
skeptisk	  til	  tak	  –	  men	  det	  er	  et	  tak	  på	  1	  mill	  i	  Oppland	  pr.	  i	  dag,	  gårdens	  ressurser	  må	  også	  
kunne	  omhandle	  langsiktige	  leiejordavtaler,	  kutt	  investeringstilskudd	  til	  vedlikehold	  av	  
eksisterende	  bygg	  og	  nye	  fjøs,	  slakteriene	  må	  være	  aktive	  på	  salg	  og	  premiere	  
vektreduksjon,	  hvis	  ikke	  tiltakene	  virker	  så	  må	  lammetilskuddet	  vurderes	  -‐	  de	  siste	  punktene	  
ble	  møtt	  med	  mye	  motbør.	  Det	  ble	  foretatt	  en	  avstemming	  i	  forhold	  til	  om	  årsmøte	  var	  for	  
eller	  i	  mot	  et	  tak	  på	  investeringsstøtte	  til	  bygging	  der	  opptelling	  viste	  at	  årsmøtet	  ville	  ha	  et	  
tak	  i	  uttalelsen,	  men	  at	  gårdens	  ressurser	  skulle	  veie	  tyngst.	  
Vedtak:	  Gruppa	  fikk	  i	  mandat	  å	  legge	  frem	  en	  nyansert	  uttale	  som	  skulle	  gjenspeile	  debatten	  
og	  årsmøtevedtaket	  ble	  dermed	  denne	  uttalelsen	  som	  ble	  sendt	  til	  NSG	  v/Lars	  Erik	  Wallin:	  
	  
Uttale	  til	  Landsmøte	  i	  NSG	  2017	  fra	  årsmøte	  i	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  4.	  mars	  2017.	  
Investeringsmidler	  til	  småfeholdet:	  
Oppland	  Sau	  og	  Geit	  ser	  det	  som	  svært	  viktig	  at	  ordninger	  med	  tilskudd	  til	  
fornying/restaurering	  av	  driftsapparat	  på	  sau	  og	  geitegarder	  videreføres.	  Fornying	  av	  
driftsbygninger	  må	  ses	  i	  et	  langtidsperspektiv.	  I	  en	  situasjon	  med	  overproduksjon	  anbefales	  
at	  yngre	  brukere,	  samt	  brukere	  ved	  generasjonsskifte	  prioriteres	  framfor	  etablerte	  brukere	  
og	  nye	  brukere.	  Ved	  tildeling	  av	  investeringsstøtte	  bør	  det	  settes	  et	  øvre	  tak	  på	  antall	  søyer	  
pr.	  bruk,	  og	  bruket	  sine	  resurser	  (eget	  areal/beiterett)	  bør	  i	  større	  grad	  legges	  til	  grunn.	  
Markedssituasjon:	  
De	  fleste	  av	  oss	  har	  registrert	  at	  det	  ikke	  har	  vært	  enkelt	  å	  kjøpe	  lammekjøtt	  i	  butikkene	  etter	  
uke	  45,	  dette	  på	  tross	  av	  at	  det	  er	  >	  3500	  tonn	  sau/lammekjøtt	  på	  fryselager.	  Dette	  har	  skapt	  
sterke	  reaksjoner	  fra	  sauebønder	  over	  hele	  landet.	  Det	  positive	  signalet	  nå	  er	  at	  det	  skal	  
lanseres	  en	  del	  nye	  produkter	  våren	  2017.	  Dette	  er	  gledelig	  med	  tanke	  på	  mulighetene	  det	  
gir	  for	  økt	  anvendelse	  av	  lammekjøtt.	  Samtidig	  ser	  vi	  det	  som	  viktig	  at	  næringa	  sjøl	  i	  større	  
grad	  engasjerer	  seg	  for	  å	  se	  på	  muligheter	  for	  å	  dekke	  markedet	  med	  ferskt	  lam	  i	  større	  deler	  
av	  året.	  Det	  har	  gjennom	  2016	  vært	  stort	  fokus	  i	  media	  fra	  Markedsregulator	  og	  næringa	  sjøl	  
på	  overskuddssituasjonen.	  Oppland	  Sau	  og	  Geit	  vurderer	  at	  fokuset	  har	  vært	  uheldig	  og	  kan	  
ha	  bidratt	  til	  en	  forverring	  av	  situasjonen	  ved	  at	  mange	  kjøttbedrifter	  har	  vært	  avventende	  
med	  å	  kjøpe	  lammekjøtt	  i	  forhold	  til	  forventning	  om	  prisreduksjon.	  Kommunikasjon	  burde	  i	  
langt	  større	  grad	  vært	  rettet	  mot	  mulighetene,	  og	  det	  positive	  ved	  at	  vi	  endelig	  nådde	  målet	  
om	  markedsdekning	  av	  norsk	  lammekjøtt.	  Fokuset	  på	  overskudd,	  økt	  omsetningsavgift	  og	  
forventet	  prisnedgang	  ble	  for	  stort.	  
Oppland	  Sau	  og	  Geit	  ser	  det	  som	  svært	  viktig	  at	  lammekjøttproduksjon	  i	  størst	  mulig	  grad	  er	  
basert	  på	  bruk	  av	  utmarksbeite	  og	  norsk	  grovfòr.	  Norsk	  Sau	  og	  Geit	  bør	  ta	  initiativ	  til	  
forskning	  for	  å	  se	  på	  muligheten	  for	  å	  øke	  grovfôrandelen	  i	  kopplamproduksjon	  og	  ved	  
sluttfôring	  av	  smålam.	  I	  et	  slik	  prosjekt	  bør	  en	  se	  på	  det	  økonomisk	  potensialet	  dette	  kan	  gi,	  i	  
tillegg	  til	  å	  sikre	  ferskt	  lammekjøtt	  til	  markedet	  gjennom	  større	  deler	  av	  året.	  Lam	  som	  etter	  
intensiv	  sluttfôring	  leveres	  i	  oktober	  og	  november	  vil	  i	  liten	  grad	  bli	  solgt	  som	  ferske	  lam,	  men	  
blir	  fryst	  ned	  på	  reguleringslager.	  
	  



 

 

Forslag	  til	  tiltak	  som	  kan	  bidra	  til	  økt	  salg	  av	  sau	  og	  lammekjøtt:	  
1.	  Øremerke	  omsetningsmidler	  til	  økonomisk	  stimuli	  for	  å	  sikre	  ferske	  lam	  gjennom	  hele	  året.	  
2.	  Øremerke	  omsetningsmidler	  til	  produktutvikling	  og	  markedsføring.	  Legge	  vekt	  på	  enkle	  og	  
raske	  retter	  i	  hverdagen.	  
3.	  NSG	  bør	  ta	  større	  eierskap	  i	  debatten	  rundt	  tiltak	  for	  å	  øke	  salget	  av	  sau-‐	  og	  lammekjøtt.	  
4.	  NSG	  bør	  bidra	  til	  forskning	  og	  tiltak	  for	  å	  sikre	  at	  sau-‐	  og	  lammekjøttproduksjon	  i	  størst	  
mulig	  grad	  kan	  markedsføres	  som	  produksjon	  basert	  på	  utnyttelse	  av	  utmark-‐	  og	  
grovfôrressurser.	  
5.	  Alle	  lokallag	  i	  Sau	  og	  Geit	  bør	  forplikte	  seg	  til	  minst	  3	  aktiviteter	  i	  2017	  med	  grilling	  etc.	  
utenfor	  kjøpesenter/butikker	  

	  
Årsmøtesak:	  9	  e.	  Prioritering av styrets tidsbruk	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Hvert	  år	  blir	  det	  på	  årsmøtet	  vedtatt	  prioriterte	  arbeidsoppgaver	  for	  styret	  i	  OSG	  for	  
det	  kommende	  året.	  De	  fleste	  av	  disse	  oppgavene	  klarer	  man	  stort	  sett	  å	  komme	  i	  mål	  med;	  
men	  styret	  har	  de	  siste	  åra	  sett	  at	  posten	  rovviltarbeid	  tar	  svært	  mye	  av	  tida,	  og	  dette	  går	  
dessverre	  på	  bekostning	  av	  mere	  fagspesifikke	  saker/tema	  som	  rekruttering	  til	  småfeholdet,	  
satsing	  på	  kjekjøtt,	  avlsarbeid	  osv.	  Styret	  har	  en	  sammensetning	  der	  noen	  av	  medlemmene	  
er	  innvalgt	  på	  bakgrunn	  av	  andre	  funksjoner;	  både	  representant	  fra	  avlsutvalget	  og	  
geiterepresentant.	  
Styret	  i	  OSG	  vil	  på	  bakgrunn	  av	  ovennevnte	  ønske	  be	  om	  tilbakemelding	  fra	  årsmøtet	  om	  
hvordan	  styret	  bør/skal	  disponere	  tida	  fremover.	  Rovvilt	  er	  dessverre	  et	  viktig	  tema	  i	  vårt	  
fylke,	  og	  det	  er	  derfor	  naturlig	  at	  dette	  tar	  mye	  tid.	  Men	  når	  man	  ser	  at	  det	  gjør	  at	  styret	  ikke	  
får	  tid	  til	  å	  jobbe	  med	  andre	  saker	  årsmøtet	  har	  vedtatt	  at	  det	  skal	  jobbes	  med,	  mener	  styret	  
det	  er	  rett	  at	  årsmøtet	  tek	  stilling	  til	  denne	  disponeringa	  av	  tid.	  
Budsjett	  og	  regnskap	  har	  egne	  poster	  knytt	  til	  rovviltarbeid,	  men	  styret	  har	  ved	  
gjennomgang	  sett	  at	  regnskapet	  ikke	  viser	  den	  reelle	  tidsbruken	  knytt	  til	  dette	  området.	  
Videre	  er	  det	  viktig	  å	  ta	  stilling	  til	  om	  det	  er	  «rett	  bruk»	  av	  styrerepresentanter	  innvalgt	  fra	  
f.eks.	  Ring	  41,	  når	  mye	  av	  tida	  går	  med	  til	  rovviltarbeid.	  Det	  kan	  tenkes	  at	  man	  kan	  komme	  i	  
en	  situasjon	  der	  det	  blir	  vanskelig	  å	  rekruttere	  folk	  til	  styret,	  nettopp	  på	  grunn	  av	  denne	  
problemstillinga.	  
Styret	  i	  OSG	  ber	  årsmøtet	  2017	  drøfte	  og	  komme	  med	  uttale	  til	  styret	  sin	  videre	  prioritering	  
av	  tid.	  Saka	  ble	  lagt	  frem	  uten	  forslag	  til	  vedtak	  av	  Anne	  Kari	  Veikleenget.	  
Ord	  i	  saka:	  Knut	  Evensen,	  Eivind	  Fossum,	  Ole	  Arne	  Øyhus,	  Marthe	  Dypdalen,	  Arnfinn	  Beito,	  
Pål	  Kjorstad,	  Pål	  Egil	  Rønn,	  Jon	  Einar	  Høystad,	  Kristina	  Hegge,	  Tor	  Egil	  Selsjord,	  Hans	  Erling	  
Ringvold.	  
Det	  ble	  diskutert	  omkring	  dette:	  Tore	  Krogsveen	  er	  eksempel	  på	  at	  folk	  i	  styret	  fikk	  nok	  av	  
tidsbruken	  i	  rovviltsaker,	  rovviltarbeidet	  viktig	  for	  vår	  eksistens,	  rekruttering	  av	  tillitsvalgte	  
er	  viktig	  både	  på	  for	  lokallag	  og	  fylkeslag,	  fylkeslaget	  har	  arbeid	  så	  godt	  med	  rovvilt	  at	  
faglaga	  i	  Oppland	  har	  slappa	  av	  med	  dette	  temaet,	  kjempeviktig	  med	  rovviltarbeid	  –	  fordeles	  
sammen	  med	  faglaga,	  må	  være	  gode	  på	  hvert	  sitt	  fagfelt,	  fremme	  forslag	  på	  ei	  faggruppe	  
med	  representanter	  fra	  alle	  3	  laga	  –	  minimum	  1	  fra	  hvert	  lag,	  sette	  ned	  et	  nytt	  utvalg	  i	  OSG	  
på	  linje	  med	  Ring	  41	  og	  Oppland	  Radiobjøllelag	  –	  rovviltutvalget,	  dette	  gjelder	  distrikts-‐	  og	  
bosetning,	  fagutvalg	  der	  jeger	  og	  fisk/skogeierlag	  burde	  være	  representert,	  
innlandsplattforma	  kan	  brukes	  som	  mal,	  medlemmene	  må	  ha	  noen	  i	  OSG	  som	  fortsatt	  er	  



 

 

gode	  og	  engasjerte	  i	  dette,	  faggruppa	  må	  både	  ha	  kunnskap	  om	  og	  kunne	  arbeide	  med	  hele	  
fagfeltet	  rovvilt	  og	  ikke	  dette	  må	  ikke	  stykkes	  opp.	  
Vedtak:	  Styret	  får	  fullmakt	  til	  å	  arbeide	  videre	  med	  dette	  ut	  fra	  innspill	  de	  fikk	  på	  årsmøtet.	  
	  

Årsmøtesak:	  9	  f.	  OSG	  sitt	  innspill	  til	  jordbruksforhandlingene	  2017	  
Styret	  i	  OSG	  v/Arnfinn	  Beito	  la	  frem	  forslaget	  på	  styret	  sitt	  innspill	  til	  
jordbruksforhandlingene	  2017.	  

Ord	  i	  saka:	  Ken	  Lunn,	  Kristina	  Hegge,	  Ola	  Kjorstad	  
Det	  ble	  henvist	  til	  at	  det	  var	  passivt	  for	  geit,	  omsetningsavgifta	  må	  kunne	  brukes	  videre,	  
telledato	  må	  flyttes	  fra	  1/3	  til	  15/4.	  	  
Vedtak:	  Styret	  i	  OSG	  sitt	  innspill	  ble	  vedtatt	  med	  endringer	  som	  årsmøtet	  ble	  enige	  om.	  
	  
Innspill	  til	  jordbruksforhandlingene	  2017:	  
1. Økning	  av	  tilskuddet	  til	  utmarksbeite	  med	  kr.	  25,-‐	  pr.	  dyr	  
2. Opprettholde	  kvalitetstilskuddet	  for	  lam	  og	  kje	  på	  dagens	  nivå	  
3. Styrke	  avløysertilskuddet	  og	  beholde	  avtalefestet	  tidligpensjon	  i	  jordbruket	  
4. Beholde	  jordbruksfradraget	  på	  dagens	  nivå	  
5. Opprettholde	  og	  helst	  øke	  forholdstallet	  på	  geitemelk-‐kvoten	  
6. Arbeide	  for	  at	  det	  nye	  dyretilskuddet	  på	  sau	  og	  ammegeit	  over	  1	  år	  blir	  fordelt	  

mellom	  bruksstørrelser	  som	  i	  dag,	  og	  spille	  inn	  negative	  sider	  ved	  telledato	  1/3.	  
	  

Årsmøtesak:	  10.	  Valg	  	  
Utsending	  nr.	  40,	  Kari	  Hånsnar	  gikk	  ut	  av	  møtet	  før	  valget	  og	  dermed	  var	  det	  61	  
stemmeberettigede	  på	  årsmøtet.	  

a. Leder	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Arnfinn	  Beito,	  Øystre	  Slidre	  
Resultat:	  Arnfinn	  Beito	  ble	  valgt	  med	  60	  stemmer,	  1	  blank.	  
	  

b. 2	  styremedlemmer	  for	  2	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Bjørn	  Even	  Stenberg,	  Vestre	  Toten	  
Resultat:	  Bjørn	  Even	  Stenberg	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  61	  stemmer.	  
Valgnemndas	  forslag:	  Anne	  Kari	  Veikleenget,	  Nord-‐Fron	  (Ring	  41	  sin	  representant	  i	  styret)	  
Resultat:	  Anne	  Kari	  Veikleenget	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  61	  stemmer	  
	  

c. Nestleder	  til	  styret	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  Marie	  Syse,	  Lesja	  
Resultat:	  Ellen	  Marie	  Syse	  ble	  enstemmig	  valgt	  med	  61	  stemmer.	  
	  

d. 3	  varamedlemmer	  til	  styret	  for	  1	  år	  i	  nummerrekkefølge	  
Valgnemdas	  forslag	  i	  rekkefølge:	  

1. Berit	  Leine	  Kaltfoft	  (1.	  vara)	  
2. Eirik	  Kolbjørnshus	  (2.	  vara)	  
3. Anne	  Ingeborg	  Terningen	  (3.	  vara)	  

Resultat:	  Varamedlemmene	  ble	  enstemmig	  valgt.	  
	  



 

 

e. Revisor	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  Toten	  Regnskapskontor	  som	  revisor.	  Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

f. 1	  medlem	  m/vara	  i	  valgnemnda	  for	  2	  år	  
Forslag	  på	  ny	  medlem	  i	  valgnemnda:	  Anita	  Schjøll,	  Kolbu	  m/vara	  Sondre	  Imsgard,	  Hadeland	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

g. Leder	  i	  valgnemnda	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  leder	  i	  valgnemnda:	  Berit	  Gutubø,	  Vågå	  m/vara	  Lars	  Olav	  Leirdal,	  
Kolbu.	  Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

h. Møteleder	  for	  årsmøtet	  i	  2018	  
Valgnemndas	  forslag:	  Ellen	  M.	  Syse	  m/	  vara	  Anne	  Kari	  Veikleenget.	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

i. Valg	  av	  ansvarlig	  til	  utleie	  av	  utstyr	  i	  Oppland	  Radiobjøllelag	  for	  1	  år	  
Valgnemndas	  forslag:	  Driftsleder	  i	  Oppland	  Radiobjøllelag	  Pål	  Kjorstad.	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt.	  
	  

j. Fastsette	  godtgjørelser	  til	  tillitsvalgte,	  til	  leder	  og	  til	  rovviltansvarlig	  i	  2017	  
Valgnemndas	  forslag	  til	  møtegodtgjørelse/godtgjørelse	  for	  oppdrag	  for	  styret	  er	  kr.	  175	  pr.	  
time	  fra	  avreise	  til	  hjemkomst.	  Kjøregodtgjørelse	  dekkes	  etter	  Statens	  satser,	  for	  tiden	  kr.	  
4,10	  pr.	  km	  med	  skattefri	  sats	  kr.	  3,50	  pr.	  km.	  Telefonmøte	  godtgjøres	  med	  kr.	  600	  pr.	  møte.	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  ledergodtgjørelse	  for	  2017:	  kr.	  25.000	  +	  godtgjørelse	  for	  møter	  og	  
eventuelle	  prosjekter.	  Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
Valgnemndas	  forslag	  på	  godtgjørelse	  for	  rovviltarbeid	  i	  2017:	  kr.	  10.000	  i	  fast	  godtgjørelse	  og	  
kr	  175	  pr.	  time	  for	  utført	  arbeid.	  Kjøregodtgjørelse	  dekkes	  etter	  Statens	  satser.	  	  	  
Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  

k. Fastsette	  leiepris	  pr.	  enhet	  for	  radiobjøller/findmysheep	  2017	  
Valgnemdas	  forslag:	  Kr.	  260,-‐	  pr,	  enhet	  pr.	  år.	  Resultat:	  Enstemmig	  vedtatt.	  
	  

l. Valg	  av	  utsendinger	  til	  Landsmøte	  i	  NSG	  2017	  
Valgnemdas	  forslag:	  	  	  	  	  	  	  	  	  

1. Arnfinn	  Beito	  
2. Ellen	  M.	  Syse	  
3. Anne	  Kari	  Veikleenget	  
4. Bjørn	  Even	  Stenberg	  
5. Pål	  Eiesar	  

Resultat:	  Enstemmig	  valgt	  
	  
	  
	  



 

 

Dersom	  noen	  melder	  forfall	  så	  kom	  valgnemda	  med	  forslag	  på	  disse	  vararepresentantene	  i	  
nummerorden:	  
	  

1. Hans	  Petter	  Vaberg	  
2. Sara	  Nilsen	  
3. Peder	  Leirdal	  

	  
Resultat:	  Enstemmig	  valgt	  
	  

Årsmøtesak	  10.	  Arbeidsoppgaver	  og	  budsjett	  2017	  
Ellen	  M.	  Syse	  gikk	  gjennom	  forslaget	  til	  arbeidsplan	  for	  styret	  og	  Pål	  Kjorstad	  gikk	  gjennom	  
forslaga	  til	  budsjetter	  for	  fylkeslaget	  og	  radiobjøllelaget.	  
	  
Styret	  forslag	  til	  prioriterte	  arbeidsoppgaver	  2016:	  

• Innspill	  til	  jordbruksforhandlingene	  2017	  
• Delta	  på	  styremøte,	  årsmøter	  og	  medlemsmøter	  i	  lokallag	  som	  spør	  om	  det	  
• Bidra	  til	  god	  kontakt/samarbeid	  med	  NSG,	  Nortura,	  Tine,	  Fylkesmannen,	  

nabofylkeslag,	  Oppland	  Bondelag,	  Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag	  
• Bidra	  i	  arbeidet	  for	  økt	  oppslutning	  om	  sauekontrollen	  
• Medlemsverving	  –	  mål	  >1250	  medlemmer	  i	  2017	  
• Oppdatering	  av	  hjemmesida,	  inkludert	  rovviltartikkelen	  
• Søke	  FKT-‐midler,	  midler	  fra	  «Tilskudd	  til	  tiltak	  i	  beiteområder»	  og	  andre	  midler	  til	  

drift	  av	  Oppland	  Radiobjøllelag	  	  	  
• Ny	  faktureringsordning	  for	  Oppland	  Radiobjøllelag*	  
• Videreføre	  engasjementet	  og	  i	  tillegg	  leite	  etter	  nye	  arbeidsformer	  i	  rovviltarbeidet	  	  
• Gjennomføre	  styremøter	  etter	  oppsett	  plan	  med	  saker	  fra	  Ring	  41,	  geit	  og	  OGL	  
• Planlegge	  kontaktmøter/regionmøter	  i	  2017/18	  og	  seminar/årsmøte	  i	  februar	  2018	  
• Arbeida	  med	  utfordringer	  til	  gjerding/gjerdeplikt,	  spesielt	  mot	  utmark	  
• Arbeide	  med	  rekruttering	  til	  næringa	  –	  tiltak	  for	  unge	  småfebønder	  
• Arbeida	  med	  mere	  faglige	  småfesaker,	  som	  på	  avl-‐,	  beitebruk-‐,	  produksjons-‐	  og	  

dyrehaldsrelaterte	  områder	  
• Innføre	  generaldebatt	  på	  neste	  årsmøte	  ned	  varighet	  mellom	  1	  og	  1	  1/2	  time	  
• Følge	  opp	  Landbruksmeldinga	  (markedsordninga	  geit,	  beitetilskota,	  avløsertilskuddet	  

etc.)	  
	  

*)	  Alternativer:	  
1.	  Elektronisk	  påmelding	  med	  nettbetaling	  før	  sesongen,	  bakdel:	  +	  2,5	  %	  for	  bruker.	  
2.	  Ubetalte	  fakturaer	  etter	  at	  fristen	  for	  1.	  purring	  er	  utgått	  går	  til	  innkasso	  
3.	  Gebyr	  til	  alle	  som	  ikkje	  betaler	  innan	  fristen	  for	  1.	  purring	  

	  
Ord	  i	  saka	  :	  Ken	  Lunn,	  Ola	  Kjorstad,	  Jon	  Einar	  Høystad,	  Pål	  Kjorstad	  
Vedtak:	  	  Styrets	  forslag	  til	  prioriterte	  arbeidsgaver	  ble	  vedtatt	  med	  at	  siste	  kulepunkt	  ble	  
innført	  som	  nytt	  punkt.	  I	  forhold	  til	  ny	  faktureringsordning	  for	  Oppland	  Radiobjøllelag	  fikk	  
styret	  fullmakt	  til	  å	  velge	  mellom	  alternativ	  2	  og	  3.	  Hvis	  alternativ	  1	  skal	  velges	  må	  det	  først	  
sjekkes	  om	  det	  er	  tilstrekkelige	  regnskapsmessige	  kvaliteter	  i	  opplegget.	  



 

 

Styrets fremmet dette budsjettet for for fylkeslaget på årsmøte: 
Fylkeslaget  Budsjett 

2017 
Regnskap 

2016 
Budsjett 

2016 
Regnskap 

2015 
Inntekter:         
Kontingenter 340000 347693 340000 343442 
Ekstra driftstilskudd 94500 94770 108000 50800 
Sponsor/annonser/kurs 128000 86750 93500 104000 
Renteinntekter 4000 3983 8000 8323 
Årsmøte/seminar** 470000    
Sponsor/biletter demonstrasjon* 140000    
Tilskudd og andre inntekter 20000 51971 10000 18200 
Sum inntekter 1196500 585167 559500 524765 
          
Utgifter:         
Fagdag, rundskriv, mm 15000 26476 8000 7968 
Ledergodtgjørelse 25000 25000 25000 25000 
Tillitsvalgtgodtgjørelse 110000 90960 110000 109400 
Rovviltarbeid 170000 24240 40000 37840 
Fastgodtgjørelse administrasjon 110000 102560 110000 91000 
Regnskap/annet 12500 12600 11500 11200 
Arbeidsgiveravgift 30000 27072 30000 29090 
Møteutgifter rovvilt 5000 31741   
Revisjon/rekvisita 3000 2832 3500 3384 
Årsmelding 22000 19860 25000 23619 
Årsmøte inkl.støtte utsend.** 542500 58125 55000 54731 
Styre-/medlemsmøter. 30000 39380 27500 27534 
Porto 16000 15791 15000 14793 
Reisekostnader 50000 41002 70000 67732 
Premier, gaver, andre kostnader 5000 9603 5000 4065 
Andre kostnader 3000  17416 0 0 
Bilgodtgjørelse rovvilt 20000 16606 0 0 
Sum utgifter 1169000 561265 535500 507356 
          
Resultat 27500 23902 24000 17409 

 
*) Oppland Sau og Geit førte demonstrasjonsregnskapet for 3 markeringar i Oslo 
**) Vi prøver noko nytt med å ta større kontroll over oppgjøret hotell/OSG ved årsmøte 
 
Budsjettet ble lagt frem som det ble fremmet av styret. 
 
Vedtak: Arbeidsoppgaver og budsjett ble enstemmig vedtatt med de endringene som 
årsmøtet gjorde, som ny tekst i underliggende kulepunkt: 

• Følge	  opp	  Landbruksmeldinga	  (markedsordninga	  geit,	  beitetilskota,	  avløsertilskuddet	  
etc.)	  

 
 
 



 

 

Styret fremmet dette budsjett for radiobjøllelaget på årsmøte: 
Budsjett	  Oppland	  Radiobjøllelag	  
2017	   	  	   	  	  

	   	  

Inntekter	   Budsjett	  2017	   Rekneskap	  2016	   Budsjett	  2016	   Rekneskap	  2015	  
Tilskudd	  FKT	  og	  OBB	   410000	   670000	   400000	   540000	  
Leieinntekter	  radiobjølle/fms	   1157520	   923000	   850000	   816023	  
Leieinntekter	  salsteinsavlesere	   60000	   60000	   60000	   98750	  
Egne	  midler*	   260000	   	  	   77500	   	  	  
Refusjon	  tap	  av	  utstyr/overforbruk	   6000	   19700	   	   	  
Renteinntekter	   1500	   1671	   4000	   4349	  
Sum	  inntekter	   1895020	   1674371	   1391500	   1459122	  
	  	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Utgifter	   	  	   	  	   	  	   	  	  
Kataloger,	  mapper	   1000	   964	   0	   0	  
Saltsteinavlesere	   50000	   93240	   92500	   0	  
Abonnement	   1001700	   1314457	   720000	   1280715	  
Utstyr	   670000	   	  	   400000	   	  	  
Fastgodtgjørelse	  administrasjon	   90000	   90000	   90000	   90000	  
Regnskap	   17000	   15400	   13000	   12600	  
Godtgjøringer	   0	   0	   0	   0	  
Arbeidsgiveravgift	   11500	   11172	   11000	   10875	  
Kontorleie/rekvisita	   0	   0	   0	   0	  
Fakturering,	  revisjon	   15000	   14312	   15500	   14800	  
Årsmelding	   11000	   9644	   12000	   10215	  
Årsmøte	   13750	   14562	   16000	   15955	  
Styre-‐/medlemsmøter	   0	   0	   10000	   0	  
Porto	   1000	   640	   1000	   811	  
Reisekostnader	   12000	   11875	   10000	   9467	  
Andre	  kostnader	   1070	   1150	   500	   580	  
Sum	  utgifter	   1895020	   1577416	   1391500	   1446018	  
Resultat*	   0	   96955	   0	   13104	  

*) Regnskapsmessig er regnskapet budsjettert med underskot på kr. 260.000,- for 2017 
	  
Vedtak:	  Årsmøtet	  vedtok	  arbeidsplan	  og	  budsjetter	  for	  fylkeslaget	  og	  Oppland	  
Radiobjøllelag	  med	  de	  endringene	  som	  er	  omtalt	  over.	  
	  
Årsmøtesak	  11.	  Tid	  og	  sted	  for	  årsmøte	  2017	  
Forslag	  til	  vedtak:	  
Valdres	  står	  for	  tur	  til	  å	  være	  årsmøtested	  neste	  år.	  Men	  vi	  er	  bedd	  til	  Akershus	  Sau	  og	  Geit	  
på	  Gardermoen.	  Årsmøtet	  i	  2018	  foreslås	  til	  3.	  mars	  2018	  på	  enten	  Gardermoen	  sammen	  
med	  Akershus	  og	  muligens	  Hedmark	  eller	  på	  Storefjell	  Høyfjellshotell	  sammen	  med	  
Buskerud..	  OSG	  ønsker	  å	  fortsette	  tradisjonen	  med	  seminar	  og	  årmøter	  for	  både	  fylkeslaget,	  
Ring	  41	  og	  Oppland	  Gjeterhundlag,	  og	  styret	  i	  OSG	  ba	  årsmøte	  om	  å	  vedta	  stedet	  vi	  skal	  reise	  
til	  neste	  år.	  
Ord	  i	  saka:	  Eirik	  Kolbjørnshus,	  Ole	  Arne	  Øyhus,	  Kristin	  Bakke	  Lajord,	  Arnfinn	  Beito,	  Ken	  Lunn,	  
Sondre	  Imsgard	  



 

 

Det	  ble	  veiet	  for	  og	  i	  mot,	  noen	  ville	  gå	  for	  det	  ene	  og	  andre	  ville	  gå	  for	  det	  andre.	  Det	  ble	  
foretatt	  en	  avstemming	  og	  et	  lite	  flertall	  sørget	  for	  at	  vi	  skulle	  godta	  innbydelsen	  fra	  
Akershus.	  Det	  ble	  imidlertid	  inntatt	  en	  klausul	  om	  å	  prøve	  å	  flytte	  årsmøtet	  litt	  lenger	  
nordover	  både	  for	  å	  få	  med	  Hedmark	  og	  få	  en	  kortere	  vei	  for	  mange	  fra	  Oppland.	  
Vedtak:	  Årsmøte	  2018	  blir	  den	  3.	  mars	  på	  et	  hotell	  Akerhus-‐,	  Hedmark-‐	  og	  Oppland	  Sau	  og	  
Geit	  blir	  enige	  om.	  
	  

Årsmøtesak	  13.	  Avslutning	  
I	  årsmøtet	  kom	  det	  helsinger	  og	  takk	  for	  samarbeidet	  i	  2016	  fra	  Oppland	  Bondelag	  v/Kristina	  
Hegge	  og	  Oppland	  Bonde-‐	  og	  Småbrukarlag	  v/Terje	  Holen.	  
Etter	  at	  årsmøtesakene	  var	  ferdig	  behandlet	  overlot	  møteleder	  Ellen	  M.	  Syse	  ordet	  til	  leder	  
Arnfinn	  Beito.	  
	  
Arnfinn	  Beito	  takket	  for	  tilliten	  og	  var	  glad	  for	  å	  fortsette	  samarbeidet	  med	  det	  samme	  styre.	  
Videre	  takket	  han	  for	  engasjementet	  og	  deltagelsen	  på	  årsmøtet	  og	  ønsket	  lykke	  til	  videre	  
med	  seminaret	  og	  vel	  møtt	  til	  årsmøtemiddag	  med	  seremoni	  senere	  om	  kvelden	  med	  
utdeling	  av	  premier	  og	  gaver.	  

	  
Årsmøte	  ble	  avsluttet	  kl.	  14.30	  
	  

Årsmøtesak	  14.	  Utdeling	  av	  premier	  og	  utmerkelser	  og	  årsmøtemiddag	  
I	  premiesamlinga	  før	  årsmøtemiddagen	  ble	  det	  foretatt	  markering	  med	  utdeling	  av	  premier	  
og	  utmerkelser	  for	  begge	  fylkeslaga.	  Martin	  Mostue	  og	  Arnfinn	  Beito	  ledet	  seremonien	  for	  
hver	  sin	  del.	  
	  
Premier	  og	  utmerkelser	  ble	  tildelt	  disse	  fra	  Oppland:	  
Premie	  for	  beste	  vær	  ble	  tildelt:	  Elin	  og	  Pål	  Grev,	  Vågå	  
Premie	  for	  beste	  spælvær	  ble	  tildelt:	  Olga	  og	  Øyvind	  Myhrsveen,	  Fåvang	  
Premie	  for	  beste	  bukk	  ble	  tildelt:	  Anne	  Helene	  Haugen,	  Vågå	  
Premie	  for	  beste	  gjeterhund:	  Jan	  Briskeby,	  Lunner.	  
Andris	  Kongslien,	  Austvang	  ble	  tildelt	  fylkeslagets	  diplom.	  
Kjell	  Ivar	  Bergehagen	  ble	  takket	  av	  som	  leder	  i	  Ring	  41	  og	  fikk	  gave.	  
Øyvind	  Myhrsveen	  og	  Tor	  Romsås	  fikk	  blomster	  for	  vel	  utførte	  NM-‐arrangement	  
Pål	  Kjorstad	  fikk	  gave	  for	  sin	  innsats	  i	  begge	  disse	  arrangementene	  
	  

Årsmøtesak	  15.	  Fagforedrag	  	  
• Jerv	  i	  Oppland	  –	  framtidig	  forvaltning,	  v/Per	  Fossheim,	  FKT	  og	  NSG	  
• Orientering	  frå	  Gudbrandsdal	  Uldvarefabrik	  v/Ragnvald	  Svarstad	  
• Foredrag	  om	  ull	  v/Sølvi	  Westvang,	  Norsk	  Husflidslag	  
• Informasjon	  om	  gjeterhundarbeid,	  v/Jo	  Agnar	  Hansen	  
• Seminar	  om	  markedssituasjonen,	  ordstyrar:	  Håkon	  Marius	  Kvæken	  
• Innleder	  frå	  Nortura	  v/Erling	  Skurdal	  
• Innleder	  frå	  Nortura	  Totalmarked	  v/Jakob	  Simonhjell	  
• Presentasjon	  av	  ny	  ”app”,	  ”Beitesnap”,	  v/Ivar	  Sylte	  	  
• Kameraovervåking	  og	  info	  frå	  Grobakken	  Landmek	  AS	  v/Knut	  Bergene	  



 

 

• Elektronisk	  overvåking,	  Telespor	  AS	  v/Egil	  Pettersen	  
• Elektronisk	  overvåking,	  Findmy	  AS	  v/Marit	  og	  Arnstein	  Solem	  
• Overføringer	  av	  data	  mellom	  ulike	  system	  i	  LedSau,	  v/Per	  Lindholt	  
• Sauekontrollen	  	  i	  forhold	  til	  ulike	  systemer,	  Animalia	  	  v/Mina	  Klaseie	  
• Tekniske	  løsninger	  i	  fjøset,	  Fjøssystemer	  v/Knut	  Evensen	  
• Lesestav	  og	  elektroniske	  merker,	  OSID	  v/Ole	  Michal	  Ryen	  

Det	  er	  lagt	  ut	  pdf-‐fil	  av	  alle	  foredraga	  på	  hjemmesiden	  til	  OSG.	  
	  
Utstillere	  under	  arrangementet:	  	  
Grobakken	  Landmek	  
Fron	  Traktorservice	  
NSG	  
Fjøssystemer	  
Findmysheep	  	  
Telespor	  
OSID	  
Animalia	  
Beitesnap	  
	  
	  
	  
Spidsbergseter	  3.	  –	  5/3	  2017	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Helen	  Svare	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Øyvind	  Myhrsveen	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Ellen	  M.Syse	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Pål	  Kjorstad	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  (sign)	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Møteleder	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Sekretær	  
	  
  
 


